Manutenção do So ware FORACESSO (licença 
para 5.000 usuários) 01 R$ 2.681,58 R$ 2.681,58 

Total mensal R$ 7.191,58 

6.1.1 Para o fornecimento de equipamentos e peças, nos termos do item 4.7 deste contrato, foi 
considerado o valor esƟmado anual de R$ 86.298,96 (oitenta e seis mil, duzentos e noventa e oito 
reais e noventa e seis centavos), correspondente a 100% (cem por cento) do valor anual 
contratado para execução dos serviços. 

6.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente Contrato o valor global anual de R$ 172.597,92 (cento 
e setenta e dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos), sendo R$ 
86.298,96 (oitenta e seis mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos) para a 
execução dos serviços, e R$ 86.298,96 (oitenta e seis mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa 
e seis centavos) para o fornecimento de equipamentos e peças, conforme indicado no subitem 6.1.1; 

6.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel 
cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relaƟvos a remunerações, encargos sociais,

[...]

Manutenção do So ware FORACESSO (licença 
para 5.000 usuários) 01 R$ 2.681,58 R$ 2.681,58 

Total mensal R$ 7.191,58 

6.1.1 Para o fornecimento de equipamentos e peças, nos termos do item 4.7 deste contrato, foi 
considerado o valor esƟmado anual de R$ 86.298,96 (oitenta e seis mil, duzentos e noventa e oito 
reais e noventa e seis centavos), correspondente a 100% (cem por cento) do valor anual 
contratado para execução dos serviços. 

6.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente Contrato o valor global anual de R$ 172.597,92 (cento 
e setenta e dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos), sendo R$ 
86.298,96 (oitenta e seis mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos) para a 
execução dos serviços, e R$ 86.298,96 (oitenta e seis mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa 
e seis centavos) para o fornecimento de equipamentos e peças, conforme indicado no subitem 6.1.1; 

6.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel 
cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relaƟvos a remunerações, encargos sociais,

[...]

considerado o valor esƟmado anual de R$ 86.298,96 (oitenta e seis mil, duzentos e noventa e oito 
reais e noventa e seis centavos), correspondente a 100% (cem por cento) do valor anual 
contratado para execução dos serviços. 

6.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente Contrato o valor global anual de R$ 172.597,92 (cento 
e setenta e dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos), sendo R$ 
86.298,96 (oitenta e seis mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos) para a 
execução dos serviços, e R$ 86.298,96 (oitenta e seis mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa 
e seis centavos) para o fornecimento de equipamentos e peças, conforme indicado no subitem 6.1.1; 

6.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel 
cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relaƟvos a remunerações, encargos sociais,